
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HOÁ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

   Số:            /QĐ-UBND     Thanh Hoá, ngày      tháng 8 năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí tiếp nhận, trao tặng  

xe lăn cho người khuyết tật  

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND 

tỉnh về việc giao dự toán thu NSNN trên địa bàn; thu, chi NSĐP và phân bổ 

ngân sách địa phương năm 2020 của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2140/QĐ-UBND ngày 10/6/2020, Quyết định số 

2386/QĐ-UBND ngày 24/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tiếp nhận 

xe lăn cho người khuyết tật; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3853/STC-HCSN ngày 

29/7/2020 về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí tiếp nhận, trao tặng xe lăn cho 

người khuyết tật.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ kinh phí tiếp nhận, trao tặng xe lăn cho người 

khuyết tật với các nội dung sau: 

1. Tổng kinh phí:  159 triệu đồng (Một trăm năm mươi chín triệu 

đồng). 

Trong đó: 

- Kinh phí đã cấp trong dự toán đầu năm:   54 triệu đồng. 

- Kinh phí cấp đợt này:                               105 triệu đồng. 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn đảm bảo xã hội khác trong dự toán ngân 

sách tỉnh năm 2020.  

 Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này:  

- Sở Tài chính thông báo cấp kinh phí cho Hội Bảo trợ người khuyết tật 

và trẻ mồ côi tỉnh để thực hiện. 



2 
 

-  Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh chịu trách nhiệm 

quản lý, sử dụng và thanh quyết toán theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước tỉnh;  Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 Quyết định; PHÓ CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Lưu: VT, KTTC.Phg. 
 

 

 

 

 
 

 

Phạm Đăng Quyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Phụ biểu chi tiết 
DỰ TOÁN KINH PHÍ TIẾP NHẬN, TRAO TẶNG XE LĂN 

CHO NGƯỜI KHUYẾT TẬT 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày      /8/2020 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

Đơn vị tính: VN đồng 

TT Nội dung chi Thành tiền 

 Làm tròn số 159.000.000 

 Tổng cộng 158.872.000 

A Đợt 1 (QĐ số 2140/QĐ-UBND ngày 10/6/2020 của 

Chủ tịch UBND tỉnh) 

77.872.000 

1 Cước vận chuyển container từ cảng Tiên Sa (Đà Nẵng) 

về Thanh Hóa; phí giao nhận hàng 

49.000.000 

2 Chi phí thuê xe vận chuyển từ KCN Lễ Môn về Trường 

Trung cấp nghề thanh niên thiếu niên khuyết tật 

3.000.000 

3 Công bốc xếp từ container sang xe trung chuyển về kho 

Trường Trung cấp nghề thanh niên thiếu niên khuyết tật; 

bốc xếp vào kho và công bốc xếp lên xe về các huyện 

(03 lần) 

3.000.000 

4 Hỗ trợ kinh phí tổ chức buổi lễ cấp phát xe lăn cho các 

huyện 

16.800.000 

5 Hỗ trợ xăng xe cho Hội đi cùng các tổ chức Quốc tế đi 

cấp phát 

6.072.000 

B Đợt 2 (QĐ số 2386/QĐ-UBND ngày 24/6/2020 của 

Chủ tịch UBND tỉnh) 

81.000.000 

1 Cước vận chuyển container từ Đà Nẵng về Thanh Hóa; 

phí giao nhận hàng 

49.000.000 

2 Chi phí lưu bãi tại cảng Đà Nẵng 9.000.000 

3 Công bốc chuyển từ cầu vượt KCN Lễ Môn đến Trường 

Trung cấp nghề thanh niên thiếu niên khuyết tật; bốc xếp 

công bốc xếp lên xe về các huyện (03 lần) 

6.000.000 

 

4 Hỗ trợ kinh phí tổ chức buổi lễ cấp phát xe lăn cho các 

huyện 

12.000.000 

5 Hỗ trợ xăng xe cho Hội đi cùng các tổ chức Quốc tế đi 

cấp phát 

5.000.000 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T12:33:20+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T14:01:47+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T14:01:57+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T14:12:10+0700




